
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 4 회 일반회계

부서: 오정구총무과
정책: 건강하고 생동감있는 도시환경 조성
단위: 주민참여형 문화도시 구축 (단위:천원)

오정구총무과 2,861,460 2,861,250 210

도              1,710 1,500 210

시          2,859,750 2,859,750 0

건강하고 생동감있는 도시환경 조성 78,994 78,784 210

도              1,710 1,500 210

시             77,284 77,284 0

주민참여형 문화도시 구축 45,835 45,625 210

도              1,710 1,500 210

시             44,125 44,125 0

주인없는 간판 정비 1,710 1,500 210

도              1,710 1,500 210

201 일반운영비 1,710 1,500 210

도              1,710 1,500 210

01  사무관리비

  ○주인없는 간판 정비사업

1,500 2101,710

2101,710 1,5001,710,000원

210도              1,710 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구세무과
정책: 지방세 운영
단위: 지방세 체납 관리 (단위:천원)

오정구세무과 376,848 372,462 4,386

도             13,586 9,200 4,386

시            363,262 363,262 0

지방세 운영 312,888 308,502 4,386

도             13,586 9,200 4,386

시            299,302 299,302 0

지방세 체납 관리 106,576 102,190 4,386

도             13,586 9,200 4,386

시             92,990 92,990 0

도세체납액징수 11,586 7,200 4,386

도             11,586 7,200 4,386

201 일반운영비 6,500 5,500 1,000

도              6,500 5,500 1,000

01  사무관리비

  ○체납세징수 급량비(성립전)

5,500 1,0006,500

1,0003,000 2,0003,000,000원

1,000도              3,000 2,000

202 여비 5,086 1,700 3,386

도              5,086 1,700 3,386

01  국내여비

  ○체납세징수활동 여비(성립전)

1,700 3,3865,086

3,3865,086 1,7005,086,000원

3,386도              5,086 1,700

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

오정구주민생활지원과 36,654,933 38,730,830 △2,075,897

국         20,242,737 20,018,457 224,280

분            170,334 170,334 0

도          6,103,979 5,997,316 106,663

시         10,137,883 12,544,723 △2,406,840

저소득층 기초생활 보장 13,232,989 13,703,641 △470,652

국          9,651,989 9,763,404 △111,415

분            100,000 100,000 0

도          1,608,893 1,583,635 25,258

시          1,872,107 2,256,602 △384,495

저소득층 기초생활보장 13,232,989 13,703,641 △470,652

국          9,651,989 9,763,404 △111,415

분            100,000 100,000 0

도          1,608,893 1,583,635 25,258

시          1,872,107 2,256,602 △384,495

장애수당(국고보조사업) 965,268 1,115,268 △150,000

국            675,688 780,688 △105,000

도            144,790 167,290 △22,500

시            144,790 167,290 △22,500

301 일반보상금 965,268 1,115,268 △150,000

국            675,688 780,688 △105,000

도            144,790 167,290 △22,500

시            144,790 167,290 △22,500

01  사회보장적수혜금

  ○장애수당

1,115,268 △150,000965,268

△150,000965,268 1,115,268965,268,000원

△105,000국            675,688 780,688

△22,500도            144,790 167,290

△22,500시            144,790 167,290

장애인의료비 116,780 73,560 43,220

국             93,424 13,424 80,000

시             23,356 60,136 △36,780

301 일반보상금 116,780 73,560 43,220

국             93,424 13,424 80,000

시             23,356 60,136 △36,780

01  사회보장적수혜금 73,560 43,220116,780
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

  ○장애인의료비 43,220116,780 73,560116,780,000원

80,000국             93,424 13,424

△36,780시             23,356 60,136

장애인자녀 교육비 3,240 4,040 △800

국              2,592 3,232 △640

시                648 808 △160

301 일반보상금 3,240 4,040 △800

국              2,592 3,232 △640

시                648 808 △160

01  사회보장적수혜금

  ○장애인자녀 교육비

4,040 △8003,240

△8003,240 4,0403,240,000원

△640국              2,592 3,232

△160시                648 808

도비장애수당 183,794 170,834 12,960

도             91,897 85,417 6,480

시             91,897 85,417 6,480

301 일반보상금 183,794 170,834 12,960

도             91,897 85,417 6,480

시             91,897 85,417 6,480

01  사회보장적수혜금

  ○도비장애수당

170,834 12,960183,794

12,960183,794 170,834183,794,000원

6,480도             91,897 85,417

6,480시             91,897 85,417

기초생활보장 생계급여(일반) 7,183,000 7,550,000 △367,000

국          5,746,400 5,948,952 △202,552

도            718,300 743,619 △25,319

시            718,300 857,429 △139,129

301 일반보상금 7,183,000 7,550,000 △367,000

국          5,746,400 5,948,952 △202,552

도            718,300 743,619 △25,319

시            718,300 857,429 △139,129

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활보장 생계급여

7,550,000 △367,0007,183,000

△367,0007,073,000 7,440,0007,073,000,000원

△202,552국          5,658,400 5,860,952

△25,319도            707,300 732,619
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

△139,129시            707,300 846,429

기초생활보장 주거급여 2,100,000 2,100,000 0

국          1,680,000 1,663,197 16,803

도            210,000 207,900 2,100

시            210,000 228,903 △18,903

301 일반보상금 2,042,100 2,042,100 0

국          1,633,680 1,616,877 16,803

도            204,210 202,110 2,100

시            204,210 223,113 △18,903

01  사회보장적수혜금

  ○주거현금급여

2,042,100 02,042,100

02,042,100 2,042,1002,042,100,000원

16,803국          1,633,680 1,616,877

2,100도            204,210 202,110

△18,903시            204,210 223,113

기초생활보장 교육급여 566,000 584,832 △18,832

국            452,800 427,866 24,934

도             56,600 53,483 3,117

시             56,600 103,483 △46,883

301 일반보상금 566,000 584,832 △18,832

국            452,800 427,866 24,934

도             56,600 53,483 3,117

시             56,600 103,483 △46,883

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활보장 교육급여

584,832 △18,832566,000

△18,832566,000 584,832566,000,000원

24,934국            452,800 427,866

3,117도             56,600 53,483

△46,883시             56,600 103,483

기초생활보장 해산장제 급여 37,000 58,000 △21,000

국             29,600 36,000 △6,400

도              3,700 4,500 △800

시              3,700 17,500 △13,800

301 일반보상금 37,000 58,000 △21,000

국             29,600 36,000 △6,400

도              3,700 4,500 △800

시              3,700 17,500 △13,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활보장 해산장제 급여

58,000 △21,00037,000

△21,00037,000 58,00037,000,000원

△6,400국             29,600 36,000

△800도              3,700 4,500

△13,800시              3,700 17,500

비수급 빈곤층 한시적 생계구호비 160,000 150,000 10,000

도             80,000 75,000 5,000

시             80,000 75,000 5,000

301 일반보상금 160,000 150,000 10,000

도             80,000 75,000 5,000

시             80,000 75,000 5,000

01  사회보장적수혜금

  ○비수급 빈곤층 한시적 생계구호비

150,000 10,000160,000

 10,000 160,000  150,000 160,000,000원

5,000도             80,000 75,000

5,000시             80,000 75,000

자활소득공제 111,000 142,000 △31,000

국             88,800 86,400 2,400

도             11,100 10,800 300

시             11,100 44,800 △33,700

301 일반보상금 111,000 142,000 △31,000

국             88,800 86,400 2,400

도             11,100 10,800 300

시             11,100 44,800 △33,700

01  사회보장적수혜금

  ○자활소득공제

142,000 △31,000111,000

△31,000111,000 142,000111,000,000원

2,400국             88,800 86,400

300도             11,100 10,800

△33,700시             11,100 44,800

자활근로사업비 500,000 531,000 △31,000

국            400,000 336,000 64,000

도             50,000 42,000 8,000

시             50,000 153,000 △103,000

401 시설비및부대비 500,000 531,000 △31,000

국            400,000 336,000 64,000

도             50,000 42,000 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

401 시설비및부대비 시             50,000 153,000 △103,000

04  시설비

  ○자활근로사업비

531,000 △31,000500,000

△31,000500,000 531,000500,000,000원

64,000국            400,000 336,000

8,000도             50,000 42,000

△103,000시             50,000 153,000

지자체 공공근로사업 563,650 533,650 30,000

분            100,000 100,000 0

도            116,730 86,730 30,000

시            346,920 346,920 0

101 인건비 560,650 528,650 32,000

분            100,000 100,000 0

도            116,130 85,730 30,400

시            344,520 342,920 1,600

10  기간제근로자등보수

  ○인건비 및 부대경비

528,650 32,000560,650

32,000560,650 528,650560,650,000원

0분            100,000 100,000

30,400도            116,130 85,730

1,600시            344,520 342,920

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

도                400 800 △400

시              1,600 3,200 △1,600

01  사무관리비

  ○일반운영비

4,000 △2,0002,000

△2,0002,000 4,0002,000,000원

△400도                400 800

△1,600시              1,600 3,200

지역실업자 직업훈련 6,080 7,080 △1,000

국              4,864 5,664 △800

도                608 708 △100

시                608 708 △100

307 민간이전 6,080 7,080 △1,000

국              4,864 5,664 △800

도                608 708 △100

시                608 708 △100

05  민간위탁금 7,080 △1,0006,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

  ○고용촉진훈련사업비 △1,0006,080 7,0806,080,000원

△800국              4,864 5,664

△100도                608 708

△100시                608 708

기초생활 수급자 유가보조금 268,800 276,000 △7,200

국            215,040 220,800 △5,760

도             26,880 27,600 △720

시             26,880 27,600 △720

301 일반보상금 268,800 276,000 △7,200

국            215,040 220,800 △5,760

도             26,880 27,600 △720

시             26,880 27,600 △720

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활 수급자 유가보조금

276,000 △7,200268,800

 △7,200 268,800  276,000 268,800,000원

△5,760국            215,040 220,800

△720도             26,880 27,600

△720시             26,880 27,600

차상위 장애수당 유가보조금 36,480 9,480 27,000

국             29,184 7,584 21,600

도              3,648 948 2,700

시              3,648 948 2,700

301 일반보상금 36,480 9,480 27,000

국             29,184 7,584 21,600

도              3,648 948 2,700

시              3,648 948 2,700

01  사회보장적수혜금

  ○차상위 장애수당 유가보조금

9,480 27,00036,480

27,00036,480 9,48036,480,000원

21,600국             29,184 7,584

2,700도              3,648 948

2,700시              3,648 948

위기가정 무한돌봄 사업 34,000 0 34,000

도             17,000 0 17,000

시             17,000 0 17,000

301 일반보상금 34,000 0 34,000

도             17,000 0 17,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활 보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 시             17,000 0 17,000

01  사회보장적수혜금

  ○위기가정 무한돌봄사업

0 34,00034,000

34,00034,000 034,000,000원

17,000도             17,000 0

17,000시             17,000 0

청소년 및 노인복지 향상 9,307,991 10,239,505 △931,514

국          4,884,500 4,683,171 201,329

도            678,555 686,245 △7,690

시          3,744,936 4,870,089 △1,125,153

노인복지 지원 9,273,391 10,204,905 △931,514

국          4,884,500 4,683,171 201,329

도            671,595 679,285 △7,690

시          3,717,296 4,842,449 △1,125,153

기초노령연금 지급 7,545,825 8,415,825 △870,000

국          4,804,987 4,683,171 121,816

도            411,855 401,415 10,440

시          2,328,983 3,331,239 △1,002,256

301 일반보상금 7,545,825 8,415,825 △870,000

국          4,804,987 4,683,171 121,816

도            411,855 401,415 10,440

시          2,328,983 3,331,239 △1,002,256

01  사회보장적수혜금

  ○기초노령연금 지급

8,415,825 △870,0007,545,825

△870,0007,545,825 8,415,8257,545,825,000원

121,816국          4,804,987 4,683,171

10,440도            411,855 401,415

△1,002,256시          2,328,983 3,331,239

노인교통비 823,948 982,970 △159,022

도            123,592 147,445 △23,853

시            700,356 835,525 △135,169

301 일반보상금 823,948 982,970 △159,022

도            123,592 147,445 △23,853

시            700,356 835,525 △135,169

01  사회보장적수혜금

  ○노인교통비

982,970 △159,022823,948

△159,022823,948 982,970823,948,000원

△23,853도            123,592 147,445
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 노인복지 지원 (단위:천원)

△135,169시            700,356 835,525

기초생활수급노인 월동난방비 145,380 150,000 △4,620

도             72,690 73,750 △1,060

시             72,690 76,250 △3,560

301 일반보상금 145,380 150,000 △4,620

도             72,690 73,750 △1,060

시             72,690 76,250 △3,560

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급노인 월동난방비

150,000 △4,620145,380

 △4,620 145,380  150,000 145,380,000원

△1,060도             72,690 73,750

△3,560시             72,690 76,250

지역노인복지시설(경로당)에너지 보조금 102,128 0 102,128

국             79,513 0 79,513

도              6,783 0 6,783

시             15,832 0 15,832

301 일반보상금 102,128 0 102,128

국             79,513 0 79,513

도              6,783 0 6,783

시             15,832 0 15,832

01  사회보장적수혜금

  ○지역노인복지시설(경로당)에너지보조금지

   원

0 102,128102,128

 102,128 102,128  0 102,128,000원

79,513국             79,513 0

6,783도              6,783 0

15,832시             15,832 0

아동보육 및 가정복지 향상 14,071,593 14,745,324 △673,731

국          5,706,248 5,571,882 134,366

분             70,334 70,334 0

도          3,816,531 3,727,436 89,095

시          4,478,480 5,375,672 △897,192

아동복지 지원 1,276,473 1,272,693 3,780

국            184,514 172,224 12,290

분             70,334 70,334 0

도            379,138 319,556 59,582

시            642,487 710,579 △68,092
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

아동발달지원계좌지원 21,020 22,320 △1,300

국             14,714 15,624 △910

도              3,153 3,348 △195

시              3,153 3,348 △195

301 일반보상금 21,020 22,320 △1,300

국             14,714 15,624 △910

도              3,153 3,348 △195

시              3,153 3,348 △195

01  사회보장적수혜금

  ○아동발달 지원계좌 지원

22,320 △1,30021,020

△1,30021,020 22,32021,020,000원

△910국             14,714 15,624

△195도              3,153 3,348

△195시              3,153 3,348

소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원(이양사무) 21,544 21,544 0

도             10,772 9,328 1,444

시             10,772 12,216 △1,444

301 일반보상금 21,544 21,544 0

도             10,772 9,328 1,444

시             10,772 12,216 △1,444

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원(이양

   사무)

    ―특별위로비

    ―학습재료비

    ―교육보호비

    ―수학여행비

21,544 021,544

 0 21,544  21,544

06,400 6,4006,400,000원

0도              3,200 3,200

0시              3,200 3,200

012,464 12,46412,464,000원

1,444도              6,232 4,788

△1,444시              6,232 7,676

02,400 2,4002,400,000원

0도              1,200 1,200

0시              1,200 1,200

0280 280280,000원

0도                140 140

0시                140 140

소년소녀가정 지원(이양사무) 8,400 13,440 △5,040

분              5,920 5,920 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

소년소녀가정 지원(이양사무) 도                840 1,344 △504

시              1,640 6,176 △4,536

301 일반보상금 8,400 13,440 △5,040

분              5,920 5,920 0

도                840 1,344 △504

시              1,640 6,176 △4,536

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가정 지원(이양사무)

13,440 △5,0408,400

△5,0408,400 13,4408,400,000원

0분              5,920 5,920

△504도                840 1,344

△4,536시              1,640 6,176

가정위탁아동 양육지원(이양사무) 58,480 74,760 △16,280

분             40,341 40,341 0

도              5,848 7,476 △1,628

시             12,291 26,943 △14,652

301 일반보상금 58,480 74,760 △16,280

분             40,341 40,341 0

도              5,848 7,476 △1,628

시             12,291 26,943 △14,652

01  사회보장적수혜금

  ○가정위탁아동 양육지원(이양사무)

74,760 △16,28058,480

 △16,280 58,480  74,760 58,480,000원

0분             40,341 40,341

△1,628도              5,848 7,476

△14,652시             12,291 26,943

지역아동센터 운영비 지원 339,600 313,200 26,400

국            169,800 156,600 13,200

도             84,900 78,300 6,600

시             84,900 78,300 6,600

307 민간이전 339,600 313,200 26,400

국            169,800 156,600 13,200

도             84,900 78,300 6,600

시             84,900 78,300 6,600

02  민간경상보조

  ○지역아동센터 운영비 지원

313,200 26,400339,600

26,400339,600 313,200339,600,000원

13,200국            169,800 156,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

6,600도             84,900 78,300

6,600시             84,900 78,300

결식아동급식지원비 726,389 726,389 0

분             24,073 24,073 0

도            207,585 153,720 53,865

시            494,731 548,596 △53,865

301 일반보상금 726,389 726,389 0

분             24,073 24,073 0

도            207,585 153,720 53,865

시            494,731 548,596 △53,865

01  사회보장적수혜금

  ○결식아동급식지원비

    ―결식아동지원(미취학)

    ―결식아동지원(취학)

    ―결식아동지원(확대:방학중)

726,389 0726,389

0726,389 726,389

038,167 38,16738,167,000원

2,835도              9,542 6,707

△2,835시             28,625 31,460

0584,272 584,272584,272,000원

0분             24,073 24,073

37,800도            146,068 108,268

△37,800시            414,131 451,931

 0 103,950  103,950   103,950,000원

13,230도             51,975 38,745

△13,230시             51,975 65,205

보육사업 지원 12,253,092 12,932,352 △679,260

국          5,260,336 5,133,260 127,076

도          3,312,528 3,286,390 26,138

시          3,680,228 4,512,702 △832,474

차등보육료지원 5,340,000 5,760,000 △420,000

국          2,670,000 2,880,000 △210,000

도          1,335,000 1,440,000 △105,000

시          1,335,000 1,440,000 △105,000

301 일반보상금 5,340,000 5,760,000 △420,000

국          2,670,000 2,880,000 △210,000

도          1,335,000 1,440,000 △105,000

시          1,335,000 1,440,000 △105,000

01  사회보장적수혜금 5,760,000 △420,0005,340,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

  ○차등보육료지원 △420,0005,340,000 5,760,0005,340,000,000원

△210,000국          2,670,000 2,880,000

△105,000도          1,335,000 1,440,000

△105,000시          1,335,000 1,440,000

만5세아 무상보육료 지원 950,000 1,033,820 △83,820

국            475,000 516,910 △41,910

도            237,500 258,455 △20,955

시            237,500 258,455 △20,955

301 일반보상금 950,000 1,033,820 △83,820

국            475,000 516,910 △41,910

도            237,500 258,455 △20,955

시            237,500 258,455 △20,955

01  사회보장적수혜금

  ○만5세아 무상보육료 지원

1,033,820 △83,820950,000

△83,820950,000 1,033,820950,000,000원

△41,910국            475,000 516,910

△20,955도            237,500 258,455

△20,955시            237,500 258,455

두자녀이상 보육료 지원 620,000 642,340 △22,340

국            310,000 236,204 73,796

도            155,000 118,102 36,898

시            155,000 288,034 △133,034

301 일반보상금 620,000 642,340 △22,340

국            310,000 236,204 73,796

도            155,000 118,102 36,898

시            155,000 288,034 △133,034

01  사회보장적수혜금

  ○두자녀이상 보육료지원

642,340 △22,340620,000

△22,340620,000 642,340620,000,000원

73,796국            310,000 236,204

36,898도            155,000 118,102

△133,034시            155,000 288,034

보육시설 종사자 보수교육 11,300 12,000 △700

국              5,650 6,000 △350

도              2,825 3,000 △175

시              2,825 3,000 △175

301 일반보상금 11,300 12,000 △700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 국              5,650 6,000 △350

도              2,825 3,000 △175

시              2,825 3,000 △175

12  기타보상금

  ○보육시설 종사자 보수교육

12,000 △70011,300

△70011,300 12,00011,300,000원

△350국              5,650 6,000

△175도              2,825 3,000

△175시              2,825 3,000

종사자 인건비 48,000 48,000 0

국             24,000 17,490 6,510

도             12,000 8,745 3,255

시             12,000 21,765 △9,765

307 민간이전 48,000 48,000 0

국             24,000 17,490 6,510

도             12,000 8,745 3,255

시             12,000 21,765 △9,765

02  민간경상보조

  ○종사자인건비

48,000 048,000

048,000 48,00048,000,000원

6,510국             24,000 17,490

3,255도             12,000 8,745

△9,765시             12,000 21,765

민간영아 기본보조금 3,311,752 3,311,752 0

국          1,655,876 1,357,906 297,970

도            827,938 678,953 148,985

시            827,938 1,274,893 △446,955

307 민간이전 3,311,752 3,311,752 0

국          1,655,876 1,357,906 297,970

도            827,938 678,953 148,985

시            827,938 1,274,893 △446,955

02  민간경상보조

  ○민간영아 기본보조금

3,311,752 03,311,752

03,311,752 3,311,7523,311,752,000원

297,970국          1,655,876 1,357,906

148,985도            827,938 678,953

△446,955시            827,938 1,274,893

민간시설 교재교구비 103,400 111,600 △8,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

민간시설 교재교구비 국             51,700 50,640 1,060

도             25,850 25,320 530

시             25,850 35,640 △9,790

307 민간이전 103,400 111,600 △8,200

국             51,700 50,640 1,060

도             25,850 25,320 530

시             25,850 35,640 △9,790

02  민간경상보조

  ○민간시설 교재교구비

111,600 △8,200103,400

△8,200103,400 111,600103,400,000원

1,060국             51,700 50,640

530도             25,850 25,320

△9,790시             25,850 35,640

장애아, 영아반교사 특수근무수당 19,600 19,000 600

도              9,800 6,500 3,300

시              9,800 12,500 △2,700

307 민간이전 19,600 19,000 600

도              9,800 6,500 3,300

시              9,800 12,500 △2,700

02  민간경상보조

  ○장애아,영아반교사 특수근무수당

19,000 60019,600

 600 19,600  19,000 19,600,000원

3,300도              9,800 6,500

△2,700시              9,800 12,500

영세아동 보육제도 운영 30,600 86,400 △55,800

도             15,300 43,200 △27,900

시             15,300 43,200 △27,900

307 민간이전 30,600 86,400 △55,800

도             15,300 43,200 △27,900

시             15,300 43,200 △27,900

02  민간경상보조

  ○영세아동 보육제도 운영

86,400 △55,80030,600

△55,80030,600 86,40030,600,000원

△27,900도             15,300 43,200

△27,900시             15,300 43,200

민간보육시설 보육교사 처우개선비 757,000 846,000 △89,000

도            378,500 391,300 △12,800

시            378,500 454,700 △76,200

- 16 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

307 민간이전 757,000 846,000 △89,000

도            378,500 391,300 △12,800

시            378,500 454,700 △76,200

02  민간경상보조

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비

846,000 △89,000757,000

 △89,000 757,000  846,000 757,000,000원

△12,800도            378,500 391,300

△76,200시            378,500 454,700

여성복지 지원 542,028 540,279 1,749

국            261,398 266,398 △5,000

도            124,865 121,490 3,375

시            155,765 152,391 3,374

저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국도비) 326,748 332,999 △6,251

국            261,398 266,398 △5,000

도             32,675 33,300 △625

시             32,675 33,301 △626

301 일반보상금 326,748 332,999 △6,251

국            261,398 266,398 △5,000

도             32,675 33,300 △625

시             32,675 33,301 △626

01  사회보장적수혜금

  ○저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원

332,999 △6,251326,748

 △6,251 326,748  332,999 326,748,000원

△5,000국            261,398 266,398

△625도             32,675 33,300

△626시             32,675 33,301

저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원 161,760 153,760 8,000

도             80,880 76,880 4,000

시             80,880 76,880 4,000

301 일반보상금 161,760 153,760 8,000

도             80,880 76,880 4,000

시             80,880 76,880 4,000

01  사회보장적수혜금

  ○저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원

153,760 8,000161,760

 8,000 161,760  153,760 161,760,000원

4,000도             80,880 76,880

4,000시             80,880 76,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구환경위생과
정책: 쾌적한 환경도시 조성
단위: 환경오염 배출원 사전 관리 강화 (단위:천원)

오정구환경위생과 2,951,624 2,891,764 59,860

국              8,450 9,750 △1,300

도              2,675 3,175 △500

시          2,940,499 2,878,839 61,660

쾌적한 환경도시 조성 116,486 118,786 △2,300

국              8,450 9,750 △1,300

도              2,675 3,175 △500

시            105,361 105,861 △500

환경오염 배출원 사전 관리 강화 65,996 68,296 △2,300

국              8,450 9,750 △1,300

도              2,375 2,875 △500

시             55,171 55,671 △500

휘발성유기화합물 저감추진 13,200 15,500 △2,300

국              8,450 9,750 △1,300

도              2,375 2,875 △500

시              2,375 2,875 △500

402 민간자본이전 13,200 15,500 △2,300

국              8,450 9,750 △1,300

도              2,375 2,875 △500

시              2,375 2,875 △500

01  민간자본보조

  ○주유소 유증기 회수시설 설치사업

15,500 △2,30013,200

 △2,300 13,200  15,500 13,200,000원

△1,300국              8,450 9,750

△500도              2,375 2,875

△500시              2,375 2,875

위생수준 향상을 위한 음식문화 조성 16,560 14,400 2,160

좋은식단 정착과 모범업소 육성 12,240 10,080 2,160

모범음식점 지원 12,240 10,080 2,160

201 일반운영비 7,920 6,480 1,440

01  사무관리비

  ○모범음식점 수도료 감면(개별계량기 설치

   업소)

6,480 1,4407,920

 1,440 7,920  6,480 30,000원*22개소*12월

301 일반보상금 4,320 3,600 720

12  기타보상금 3,600 7204,320
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구환경위생과
정책: 위생수준 향상을 위한 음식문화 조성
단위: 좋은식단 정착과 모범업소 육성 (단위:천원)

  ○모범음식점 수도료 감면(보조계량기 설치

   업소)  720 4,320  3,600 30,000원*12개소*12월

행정운영경비(환경위생과) 2,683,888 2,623,888 60,000

인력운영비 2,577,388 2,517,388 60,000

인건비 2,573,188 2,513,188 60,000

101 인건비 2,573,188 2,513,188 60,000

09  무기계약근로자보수

  ○환경기동반 퇴직금

2,513,188 60,0002,573,188

60,00060,000 060,000,000원*1명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 오정구건축과
정책: 생활이 편리한 주거환경 조성
단위: 불법 건축 행위 관리 (단위:천원)

오정구건축과 153,865 200,605 △46,740

국              2,000 48,740 △46,740

시            151,865 151,865 0

생활이 편리한 주거환경 조성 105,346 152,086 △46,740

국              2,000 48,740 △46,740

시            103,346 103,346 0

불법 건축 행위 관리 105,346 152,086 △46,740

국              2,000 48,740 △46,740

시            103,346 103,346 0

건축물대장 기초자료정비 46,740 93,480 △46,740

국                  0 46,740 △46,740

시             46,740 46,740 0

201 일반운영비 46,740 93,480 △46,740

국                  0 46,740 △46,740

시             46,740 46,740 0

01  사무관리비

  ○건축물대장 기초자료정비추진 용역비

93,480 △46,74046,740

 △46,740 46,740  93,480 46,740,000원

△46,740국                  0 46,740

0시             46,740 46,740
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